2017年 8月

医療関係者各位
Ｍ Ｓ Ｄ 株 式 会 社

高 田 製 薬 株 式 会 社

ゲンタシン®注/軟膏/クリームの承継について

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、ＭＳＤ株式会社が製造販売しております下記対象製品について、2017年 12月 8日付をもっ

て国内における製造販売承認を高田製薬株式会社へ承継することにいたしましたので、謹んでご案内申し上げ

ます。

 つきましては、下記承継日以降、新製造販売元である高田製薬株式会社が対象製品の医薬品情報の提供ならび

に収集等の活動を開始いたしますので、お問合せや副作用等のご連絡につきましても、承継日以降は高田製薬株

式会社までご連絡を賜りたくお願い申し上げます。

末筆ではございますが、これまでＭＳＤ株式会社の製品として長らくのご愛顧に感謝申し上げますとともに、

今後は高田製薬株式会社の製品として、引き続きのご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹白

                    記

現 製 造 販 売 元： ＭＳＤ株式会社

東京都千代田区九段北一丁目 13番 12号 北の丸スクエア

新 製 造 販 売 元： 高田製薬株式会社

（承継会社）    さいたま市西区宮前町 203番地 1

承継日： 2017年 12月 8日（金）

対象製品：

販売名 包装単位

ゲンタシン®注 10 1 ｱﾝﾌﾟﾙ 1mL  ：10 ｱﾝﾌﾟﾙ

ゲンタシン®注 40 1 ｱﾝﾌﾟﾙ 1mL   ：10 ｱﾝﾌﾟﾙ

ゲンタシン®注 60 1 ｱﾝﾌﾟﾙ 1.5mL ：10 ｱﾝﾌﾟﾙ

ゲンタシン®軟膏 0.1% 10g(0.1%)     ：10本

ゲンタシン®クリーム 0.1% 10g(0.1%)     ：10本

新製造販売元による販売開始日： 2018年 1月 11日（木）(予定)

※現製造販売元の製品は、2018年 1月販売終了予定

上記対象製品に関するお問合わせ(副作用連絡等含む)先：

＜12月 7日まで＞

  ◆ＭＳＤカスタマーサポートセンター

   0120-024-961（フリーダイヤル）  受付時間 9:00～17:30（土日祝日・弊社休日を除く）

＜12月 8日以降＞

  ◆高田製薬株式会社

   くすりに関するご相談・お問い合わせ窓口

   0120-989-813（フリーダイヤル）  受付時間 8:30～17:20（土日祝日・弊社休業日を除く）

以上

参考資料
2017年 12月 8日承継後の高田製薬株式会社発売品の新コードは以下の通りですので、参考までにお知らせいたします。

詳細は高田製薬株式会社にご確認ください。

【対象製品】ゲンタシン®

規格/包装 統一商品コード

標準医薬品マスター

基準番号(HOT13)

GS1コード

（調剤包装単位）

GS1コード

（販売包装単位）

変更前

(MSD)

注 10/ 10 ｱﾝﾌﾟﾙ 185710985 1111170020101 (01)04987185700184 (01)14987185710982

注 40/ 10 ｱﾝﾌﾟﾙ 185710992 1111194020101 (01)04987185700191 (01)14987185710999

注 60/ 10 ｱﾝﾌﾟﾙ 185711005 1111217020101 (01)04987185700207 (01)14987185711002

軟膏 0.1%/ 10本 185711173 1059953020101 (01)04987185701891 (01)14987185711170

クリーム 0.1%/ 10本 185711166 1059960020101 (01)04987185701884 (01)14987185711163

変更後

(高田)

注 10/ 10 ｱﾝﾌﾟﾙ 120612008 1111170030101 (01)04987120612077 (01)14987120612005

注 40/ 10 ｱﾝﾌﾟﾙ 120612107 1111194030101 (01)04987120612176 (01)14987120612104

注 60/ 10 ｱﾝﾌﾟﾙ 120612206 1111217030101 (01)04987120612275 (01)14987120612203

軟膏 0.1%/ 10本 120263002 1059953030101 (01)04987120263071 (01)14987120263009

クリーム 0.1%/ 10本 120263101 1059960030101 (01)04987120263170 (01)14987120263108

「薬価基準収載医薬品コード」「レセプト電算処理システムコード」「個別医薬品コード（YJ コード）」「日本標準商品分類番号」に関して、変更はございま

せん。